
  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

 Terni, 31 ottobre 2023

Al DSGA
all’Albo on line
al SITO WEB

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO
Per l’attuazione dei progetti di Sportello di ascolto A.S. 2023/2024 e 
Supporto psicologico in classe 

Il Dirigente Scolastico
VISTO il  Decreto  del  Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n. 275, recante  “Norme in materia di

autonomia delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n. 129   “Regolamento  recante   istruzioni   generali   sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche,ai sensi dell' articolo 1,   comma  143, della
legge  13  luglio  2015, n. 107”;

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30/08/2001;

VISTO il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023;
VISTO il PTOF di istituto per il triennio 2022/2025;
CONSIDERATO che nei precedenti anni scolastici è stato realizzato con successo  il  progetto 

“Sportello di Ascolto” aperto all’utenza dell’Istituto comprensivo con funzioni di:
Accoglienza e supporto di domande di ascolto degli allievi, preventivamente autorizzati dai genitori, che 
richiedono un’attenzione di tipo psicologico;
Accoglienza di domande di ascolto delle famiglie; 

CONSIDERATO che
la  Scuola,
sempre  nei
precedenti
anni scolatici,
ha  ravvisato
la necessità di
svolgere  dei
progetti  nelle
singole  classi
per  il
supporto
psicologico
degli  alunni
e/o  la

Progetto di classe

All’utenza 
dell’Istituto

Classe IIIB della 
S.P. “Le Grazie”

All’utenza 
dell’Istituto

Sono previste max n.70 ore 

Sono previste max 20 ore

Sono previste max 20 ore

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0011330 - 31/10/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

risoluzione  di
situazioni
problematich
e  all’interno
delle  classi
stesse; 

RITENUTO di 
riproporre sia 
l’esperienza del 
Progetto di Ascolto 
anche nel corrente 
anno – periodo 
dicembre 2023 – 
maggio 2024 sia 
l’esperienza dei 
progetti in classe con 
le seguenti modalità di
realizzazione:

 “Sportello di 
ascolto”

Progetto “Star bene 
insieme a scuola”

RITENUTO opportuno determinare il compenso dell’esperto psicologo in maniera forfettaria prevedendo
un compenso complessivo di € 3.300,00 per le varie attività previste;

CONSIDERATO per la realizzazione dello stesso è necessario avvalersi di prestazioni professionali
di natura specialistica;

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria;

DETERMINA
di  avviare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  il  procedimento  per  il  reperimento  di  esperto
interno/esterno mediante Avviso di selezione con comparazione valutativa delle professionalità.

Il Dirigente Scolastico
                  Dott.ssa Vilma TONI
                             Firmato digitalmente

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0011330 - 31/10/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0011330 - 31/10/2023 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it

		2023-11-03T19:26:43+0100
	VILMA TONI




